
Sección I - Administración Local
Provincia

Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria de Cáceres
 
ANUNCIO. Convocatoria para la provisión de cuatro plazas de Administrativo/a.
Lista definitiva y fecha examen.
 
 
El Sr. D. Carlos Carlos Rodríguez, Vicepresidente Primero de la Diputación de Cáceres, por
delegación de la Sra. Presidenta del Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión
Tributaria ha dictado con fecha 31 de octubre de 2019 la siguiente:
 

RESOLUCIÓN
 

Aprobada por Resolución de la Presidencia de este Organismo de fecha 6 de mayo de 2019 la
convocatoria para cubrir cuatro plazas de administrativo/a vacantes en la Plantilla de personal
funcionario del Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria de la Diputación
Provincial de Cáceres, mediante el procedimiento de Concurso-Oposición, en el marco de un
proceso de estabilización de empleo temporal y publicada en el BOP Nº 93 de 17 de mayo de
2019.
 
Aprobada por Resolución de la Presidencia de fecha 8 de agosto de 2019 la lista provisional de
admitidos/as y excluidos/as en este procedimiento, publicado el anuncio en el BOP nº 155 de
14 de agosto de 2019, expuesta la lista en el Tablón de Anuncios electrónico desde la fecha de
la publicación, transcurrido el plazo legalmente establecido para la subsanación de defectos en
las solicitudes presentadas para tomar parte en dicho proceso de selección y resueltas las
reclamaciones presentadas.
 
Nombrados/as por Resolución de la Presidencia del OARGT de fecha 24 de octubre de 2019
los/as componentes del Tribunal de Selección de esta convocatoria y publicado en el BOP del
29 de octubre de 2019 este nombramiento.
 
De conformidad con las facultades atribuidas a la Presidencia del Organismo Autónomo de
Recaudación y Gestión Tributaria en el artículo 10 de los Estatutos del OARGT (B.O.P. de
Cáceres nº 157, de 17 de agosto de 2004) este Vicepresidente Primero haciendo uso de las
facultades delegadas por la Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres
mediante Resolución dictada el 4 de octubre de 2019 (publicada en el B.O.P. de Cáceres núm.

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
49

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de noviembre de 2019

N.º 0216

Pág. 17129



192, de 8 de octubre de 2019).
 

RESUELVO
 

PRIMERO.- Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos/as incluida en el Anexo que
acompaña a esta Resolución.
 
SEGUNDO.- Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia y en el Tablón de
Anuncios electrónico de este Organismo y de la Diputación Provincial, conforme a lo
establecido en la base cuarta de la convocatoria.
 
TERCERO.- Acordar que la celebración del ejercicio de la fase de oposición tenga lugar el día
30 de noviembre de 2019 a las 11:00 horas en la Universidad Politécnica (Avda. de la
Universidad s/n, de CÁCERES).
 
El presente acto es definitivo en vía administrativa y frente al mismo cabe interponer, en el
plazo de dos meses a partir de su publicación, recurso contencioso administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cáceres o, con carácter potestativo, en los
términos comprendidos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, recurso de reposición
ante esta Presidencia, en el plazo de un mes a partir de su publicación; todo ello sin perjuicio
de la interposición de cualquier otro recurso que se estime oportuno.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

 
Cáceres, 6 de noviembre de 2019

Máximo Serrano Regadera
SECRETARIO-INTERVENTOR

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
49

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de noviembre de 2019

N.º 0216

Pág. 17130



ANEXO 

CONCURSO-OPOSICIÓN DE CUATRO PLAZAS DE ADMINISTRATIVO  

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

NIF  NOMBRE 

1  *****017L  ABREU CERVERA, ANTONIO 

2  *****206Q  ALCON SANCHEZ, RAQUEL 

3  *****439N  ALONSO MERINO, Mª DEL CARMEN 

4  *****345V  AMARO HIDALGO, LAURA 

5  *****263E  ARJONA MACIAS, Mª LUISA 

6  *****868X  ARROYO BONILLA, ESTHER 

7  *****138D  BARQUERO SANCHEZ, DAVID 

8  *****139H  BARRERA AMADO, Mª ANGELES 

9  *****323C  BARRIOS LARA, LILIANA ANGELINA DE JESUS 

10  *****599H  BATALLA VERA, SARA 

11  *****415A  BAZO MACHACON, Mª ENCARNACIÓN 

12  *****130A  BECERRA BULNES, Mª DE LA ASCENSION 

13  *****480M  BECERRA CANTERO, GUADALUPE 

14  *****227D  BERMEJO BRAVO, Mª MACARENA 

15  *****961G  BORJA CASTAÑAR, DANIEL 

16  *****317W  BORREGO RODRIGUEZ, Mª DEL PILAR 

17  *****060D  BOYERO VELAZQUEZ, RAUL 

18  *****018H  BRAVO BAOS, LETICIA 

19  *****950N  BUENO HARINERO, IRENE 

20  *****872N  CABALLERO GONZALEZ, MIRIAM 

21  *****329G  CAMISON BARRERA, ROCIO 

22  *****794L  CANCHO MERINO,  SAMUEL 

23  *****602S  CANTOS TIMON, VERONICA 

24  *****503K  CARRASCO CORRALIZA, ANGEL LUIS 

25  *****595W  CASARES VIVAS, CESAR 

26  *****980P  CASTRO RODRIGUEZ, ENRIQUE 

27  *****505B  CERRO LANCHO, SERGIO 

28  *****804X  CHANCLON BARRIGA, Mª DEL PILAR 

29  *****155L  CID CABEZA, Mª ISABEL 

30  *****435P  COLLADO CALLE, JUAN FRANCISCO 

31  *****630F  COLLADO GONZALEZ, ELVIRA 

32  *****691E  CONDE ARMILLAS, ANGELA 

33  *****676F  CORCHETE SERVIA, NURIA 

34  *****205G  CUSTODIO VICENTE, ANA SILVIA 

35  *****546C  DE ARAUJO DE SOUSA RAMOS, LUIS MIGUEL 

36  *****907W  DIAZ CASARES, MIRIAM 

37  *****039V  DIAZ LLORENTE, GUADALUPE 

38  *****057V  DIAZ PASCUAL, LETICIA 

39  *****098B  DOMINGUEZ BARRIGA, Mª VICTORIA 

40  *****792M  DURAN GARCIA, JOSE PEDRO 

41  *****895M  FERNANDEZ BECERRA, ISABEL 

42  *****575Q  FERNANDEZ DE LLERA, MIGUEL ALBERTO 

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
49

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de noviembre de 2019

N.º 0216

Pág. 17131



 
 
43  *****169W  FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ CARLOS 

44  *****756T  FERNANDEZ HERNANDEZ, ESPERANZA 

45  *****074F  FIGUEROA CRIADO, CRISTINA 

46  *****158K  FLORES AMADO, LUIS MIGUEL 

47  *****759K  FLORES GARLITO, Mª DEL CARMEN 

48  *****046P  FRANCO ANTONIO, LAURA 

49  *****982X  GALAN SANCHEZ, ALICIA 

50  *****870Z  GALAN SANCHEZ, Mª DE FATIMA 

51  *****426B  GALLARDO ZAMORA, HECTOR 

52  *****355L  GALLEGO SIMON, HECTOR 

53  *****039L  GALVAN BAYOL, ANA 

54  *****907F  GARCÍA CORREA, Mª DEL PILAR 

55  *****083Y  GARCIA FERNANDEZ, PEDRO 

56  *****670R  GARCIA GARCIA, Mª JULIA 

57  *****263K  GARCIA HIDALGO, ANA ISABEL 

58  *****508R  GARCÍA MOSTAZO, JULIÁN 

59  *****925K  GARCIA POZO MARIA BELEN 

60  *****250Y  GIL HERNANDEZ, VICTORIA EUGENIA 

61  *****352L  GOMEZ VECINO, FRANCISCO JAVIER 

62  *****691E  GOZALO MENDO, JORGE 

63  *****727G  GUNDÍN ESCALANTE, MERCEDES 

64  *****423L  HARTO SANCHEZ, CARLOS 

65  *****769T  HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, PABLO 

66  *****7647X  HERNANDEZ PANADERO, ANA 

67  *****328A  HERRANZ MEJIAS, EVA ISABEL  

68  *****420F  HERRERA BONILLA, MIRIAM 

69  *****677S  HERRERUELA JARA, JUAN ANTONIO 

70  *****837V  HOYAS CORDOBÉS, Mª DE LA LUZ 

71  *****531X  JIMENEZ ALMAGRO, Mª DEL AMOR 

72  *****206W  JIMENEZ RAMOS, FRANCISCO JAVIER 

73  *****660H  LAJAS MONTERO, ESTHER 

74  *****623W  LLORENTE PRIETO, NURIA 

75  *****941G  MACARRO VELIZ, JOSÉ 

76  *****008V  MAESTRE CARRASCO, SARA 

77  *****317Q  MAESTRE MAESTRE, MARIA 

78  *****336B  MARQUEZ GOMEZ, CRISTINA 

79  *****098C  MARTIN SANCHEZ, CELIA 

80  *****312 D  MENA TOJA, CRISTINA 

81  *****066A  MENDO ABELLA, JORGE 

82  *****512W  MOLANO CORTÉS, RAÚL 

83  *****535K  MOLINA PATIÑO, PENELOPE 

84  *****259K  MORENO BUESO, Mª EUGENIA 

85  *****751Z  MORENO SERRANO, Mª GEMA 

86  *****531C  MORGADO COLLADO, MODESTA  VANESA 

87  *****254E  MUÑOZ FERNANDEZ, Mª CRISTINA 

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
49

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de noviembre de 2019

N.º 0216

Pág. 17132



88  *****769C  NAHARRO ANTON, Mª FATIMA 

89  *****909Y  NUÑEZ ESTEBAN, Mª DEL ROCIO 

90  *****941A  OLIVA TOME, MABELA 

91  *****274A  PARRA CASAS, Mª DE LA LUZ 

92  *****082S  PELAEZ PEDROTE, MARTA 

93  *****175E  PEREZ GALLARDO, LUIS 

94  *****430X  PEREZ GONZALEZ, SANDRA 

95  *****418H  PEREZ LOBERA, ALFREDO 

96  *****306E  PILO TEJERO, CARLOS 

97  *****928T  PLATA DONCEL, FELISA 

98  *****707C  PLATA RODRIGUEZ, MARIA 

99  *****562M  POZAS VINAGRE, Mª LOURDES 

100  *****916E  PRIETO PANIAGUA, Mª VICTORIA 

101  *****938M  PULIDO HOLGADO, ADRIAN 

102  *****347V  QUINTERO ASTASIO, LAURA 

103  *****915K  RAMOS MARTIN, LETICIA 

104  *****185R  RIVAS GORDILLO, JULIAN 

105  *****183Z  RODRIGUEZ ALCANTARA, MONTSERRAT 

106  *****586A  RODRIGUEZ CAMPOS, ROSA Mª  

107  *****694W  RODRIGUEZ RODRIGUEZ, Mª JOSÉ 

108  *****342G  RONCERO ARROYO, JOSE ANGEL 

109  *****180R  ROSADO LOPEZ, CRISTINA 

110  *****875K  ROSCO GIL, ISABEL Mª 

111  *****436X  RUBIANO MONTAÑO, JESUS OSCAR 

112  *****544A  RUBIO MERINO, RAFAEL 

113  *****266X  RUIZ ENRIQUEZ, GLORIA 

114  *****899D  RUIZ‐MOYANO CALLEJAS, MARIA 

115  *****956K  SALGUERO GOMEZ, Mª DE LOS ÁNGELES 

116  *****712R  SANCHEZ GRANDE, NURIA 

117  *****038Q  SANCHEZ LLORENTE, MINERVA 

118  *****033F  SANCHEZ MORENO, MIGUEL ANGEL 

119  *****123J  SANCHEZ PEREZ, Mª JOSE 

120  *****481S  SANCHEZ PONCE DE LEON, Mª NURIA 

121  *****225F  CANTERO SÁNCHEZ,  ROSA Mª 

122  *****299W  SANCHEZ SANCHEZ, MANUEL 

123  *****683Z  SANTOS ARELLANO, ELIZABETH 

124  *****959V  SERRANO MONROY, Mª SOLEDAD 

125  *****377P  SOLIS MORENO, CARLOS 

126  *****009P  TARANCON RUBIO, Mª DEL CARMEN 

127  *****005G  TARANCON RUBIO, Mª DEL MAR 

128  *****227G  TERRON BLANCO, SILVIA 

129  *****191L  TIEMBLO PLAZA, CRISTINA VICTORIA 

130  *****671V  TOVAR PULIDO, ANA BELEN 

131  *****886T  VALIENTE JIMENEZ, CARLOS RAUL 

132  *****641T  VECINO DE CASAS, PILAR ISABEL 
 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
49

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de noviembre de 2019

N.º 0216

Pág. 17133



 
 

 
 

EXCLUIDOS 
 

NIF  NOMBRE  MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN 

1  *****207C  CLEMENTE LOPEZ, Mª INMACULADA  No acompaña resguardo derechos examen 

2  *****924T  CORRALES GRANDE, LAURA  Solicitud fuera de plazo  

3  *****584J  DE LA TORRE MORENTE, ANGELA Mª  No acompaña resguardo derechos examen 

4  *****527L  ESCOBERO SÁNCHEZ, ELENA  No acompaña resguardo derechos examen 

5  *****076M  GIL RUIZ, ANA Mª   Derechos examen insuficientes 

6  *****288W  JARA HIDALGO, PETRA  No acompaña resguardo derechos examen 

7  *****765J  JORGE GARCÍA, PATRICIA  No acompaña resguardo derechos examen 

8  *****146W  PINTADO VIDAL, CRISTINA  No acompaña resguardo derechos examen 

9  *****274W  RAMOS FLORES, ANA Mª   Solicitud fuera de plazo  

10  *****916V  REGUERO IGLESIAS, Mª GEMA  Solicitud fuera de plazo 

11  *****064X  ROBLEDO RUIZ, JOSE ALEJANDRO  Solicitud fuera de plazo 

12  *****967Z  ROMERO GONZALEZ, DOLORES Mª   Solicitud fuera de plazo 

13  *****266X  RUIZ ENRIQUEZ, GLORIA  No firmar instancia 

14  *****460J  SANCHEZ CASET, JESUS  Solicitud fuera de plazo 

15  *****158W  SANCHEZ GALÁN, MARIA ISABEL  No acompaña resguardo derechos examen 

16  *****097R  SANCHEZ MUÑOZ, SONIA  Solicitud fuera de plazo 
 
 
 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
49

32
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de noviembre de 2019

N.º 0216

Pág. 17134


		2019-11-11T15:43:38+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




